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Lõppenud on järjekordne üm-
berharjumiste õppeaasta, kus 
jätkus kontakt- ja distantsõppe 
vaheldusrikkus ning iganäda-
lane testimine ei tähendanud 
mitte ainult aineteadmiste 
kontrollimist. 

See aasta tõestas, et koolielu 
saab korraldada mitmeti, kui 
vaid avatult mõelda ja koostöi-
selt uusi võimalusi katsetada. 
Kinnitust on saanud ka see, 
kui olulised on õppimise juures 
head suhted. Uusi väljakutseid 
nii koolidele kui lasteaedadele 
pakkus ka vajadus hakata “üle-
öö“ õpetama Ukraina lapsi ja 
noori. 

Kool on muutumas veelgi 
enam igast õppijast lähtuvaks 
ja õppimine loomulikuks osaks 
elust. Tarvis on uudishimu ja 
analüüsivõimet ning rohkem 
küsida, mida, miks ja kuidas 
me õpime. Vaatamata pidevalt 
muutuvale maailmale ja uutele 
väljakutsetele, on meie valla õpi-
lased saavutanud suurepäraseid 
tulemusi aineolümpiaadidel, 
spordis, muusikas, kunstis ja 
muudel huvialadel. 

Sel kevadel lõpetas meie valla 
koolides 85 noort põhikooli ja 
15 noort gümnaasiumi. Nende 
hulgas oli mitmeid kiitusega lõ-
petajaid ning  üks kuld- ja üks 
hõbemedal. Lisaks said meie 
valla tublid õppurid kiituseid 
ja medaleid ka teistest kooli-
dest. Vallavanema vastuvõtule 
oli kutsutud üle saja aktiivse ja 
silmapaistva noore.

Silma on paistnud ka meie 

õpetajad ja haridusasutuste 
juhid, kes igapäevase õppetöö 
kõrvalt osalevad kodumaistes 
ja rahvusvahelistes projektides, 
on aktiivsed kogukonna ette-
võtmistes. Järjest tihedamaks 
on muutunud ka asutuste vahe-
line koostöö: käiakse üksteise 
töövarjuks ja võetakse ette ühi-
seid ettevõtmisi. Heaks näiteks 
on Tarvastu Lasteaia ja Viljandi 
valla lasteaia “Päikesekiir“ koos-
töö. Sel aastal on meie kahes las-
teaias tööl ka välisvabatahtlikud 
ja soov neid enda meeskonda 
saada on veel mitmel koolil/las-
teaial.

Aktiivsed on meie õpilasesin-
dused ja üle mitme aasta on elu 
sisse saanud valla noortevoli-
kogu. Õpilasesindustest saab 
eeskujuks tuua Kalmetu Põhi-
kooli oma, kes osaleb aktiivselt 
koolielus ja on edukas mitmete 
projektide taotlemisel ning ellu-
viimisel.

Viimastel aastatel on üheks 
suurimaks väljakutseks kujune-
nud kvalifitseeritud  õpetajate ja 
tugispetsialistide leidmine. Seo-
ses sellega peame pidevalt tege-
lema ka oma haridusvõrguga, et 
ressursse optimaalselt jaotada.

Kuigi aasta esitas mitmeid 
uusi väljakutseid, on meie koo-
lid ja lasteaiad saanud väga häs-
ti hakkama ja valmis pidevalt 
muutuvas maailmas kohanema, 
et meie lapsed ja noored saaksid 
parima oskuse elus ettetulevate 
ülesannete lahendamiseks ning 
suudaksid nii õppida kui mõel-
da, sest  “Õppimine ilma mõtle-

miseta on tühi töö; mõtlemine 
ilma õppimiseta aga lausa oht-
lik.” Konfutsius

Ilusat suvepuhkust ja põne-

vaid väljakutseid uuel õppeaas-
tal!

Anne Põldsaar
haridus- ja kultuurinõunik

Järjekordne ümberharjumiste kooliaasta 
on lõppenud, parimaid tõsteti esile

Tublimatele kiituskiri, mälestusese ja loomulikult lilled.

Üle pika aja oli jälle nii, et parimad lõpetajad olid vallavanema vastuvõtule oodatud saali, Heimtali Põhikooli saali.  Fotod: Taavi Bergmann

Viljandi valla koolide 
lõpetajad 2022

Kõik Viljandi valla kooli-
de lõpetajad leiate 6., 7. ja 
8. küljelt.

Tänase lehe persoon 
on Inganora Makko

Hõbemedaliga lõpetanu, 
valla aasta nooreks valitu, 
noortevolikogu esimees, 
ettevõtja, rahvatantsija. 
Eks seda nimekirja võib 
veel jätkatagi. Aga kõigest 
sellest saab lähemalt luge-
da lk 3.

Volikogu otsustas tei-
saldada nõukogude 

monumendid

Viljandi Muuseumi di-
rektor, ajaloolane Jaak 
Pihlak tegi Viljandi val-
lavolikogule ettepaneku 
algatada valla territooriu-
mil paiknevate Nõuko-
gude sõjamonumentide 
teisaldamine ja võimalike 
inimsäilmete ümbermat-
mine kalmistule. Lk 5.

Anna teada oma asu-
mi või küla teadete-
tahvli seisukorrast

Info levitamisel toimib 
ikka väga hästi hea ja lä-
biproovitud vana – info-
tahvel. Lk. 5.

Sadakond tulijat saali vabu kohti ei jätnud, üksnes heameel sellest kui palju 
tublisid õppijaid ja õpetajaid Viljandi vallas on.

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)
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Viljandi vald on parima 
valitsemisega omavalitsus Eestis

Viljandi vallavolikogu algatas 
tuuleparkidele asukoha leidmiseks 

eriplaneeringu

TOIMETAJA VEERUD

Juuni keskpaiku avalikustati 
veebilehel minuomavalitsus.
ee omavalitsuste 2021. aasta 
teenustasemete tulemused, kus 
Viljandi vald pälvis valitsemise 
kategoorias Eesti omavalitsuste 
seas esikoha.

Omavalitsusi hinnati 9-palli 
süsteemis üheksas kategoorias: 
1) valitsemine, 2) haridus, 3) ela-
mu-ja kommunaalmajandus, 4) 
keskkond ja kliima, 5) liikuvus, 
6) sotsiaalne kaitse, 7) kultuur, 
sport ja vabaaeg, 8) tervis ja tur-
valisus ning 9) ligipääsetavus.

Viljandi vald pälvis ainsa Ees-
ti omavalitsusena valitsemise 
kategoorias seitsmenda taseme. 
Kõrge skoori tõid avatus, läbi-
paistvus, koostöövalmidus, töö-
tajad ning efektiivne ja finant-
siliselt jätkusuutlik valitsemine.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul on tegemist suure 
tunnustusega. “Olla Eesti oma-
valitsuste võrdluses parim va-
litsemises on tunnustus kogu 
Viljandi valla juhtide tegevu-
sele. Samas on see tulemus pal-
jude juhtimistegevuste summa 
ja sellel alal on valla juhtimisel 
arenguruumi veel palju,” arvas 
vallavanem.

“Hea oli näha, et Viljandi val-
la tugevused on tugev finants-
juhtimine, avatud, läbipaistev 
ja koostööaldis juhtimisstiil. 
Silma paistis ka suhtumine töö-
tajatesse – meil on haritud, häs-
ti koolitatatud juhid, kellele me 

suudame pakkuda konkurent-
sivõimelist töötasu. Samas on 
need juhtimist iseloomustavad 
tegevused, mis sageli väljapoo-
le vallamajast ei paista,” ütles 
Karu.

Hariduses sai Viljandi vald 
viienda, elamu- ja kommunaal-
majanduses neljanda, keskkon-
nas ja kliimas kolmanda, liiku-
vuses teise, sotsiaalkaitses viien-
da, kultuuri, spordi ja vabaaja 
kategoorias kolmanda, tervises 
ja turvalisuses viienda ning ligi-
pääsetavuses teise taseme.

Tulemuste puhul tõsteti see-
kord esile silmapaistvamaid 
valdu-linnu kolmes kategoo-
rias: suurimad ligipääsetavuse 
arendajad, parimad võimaluste 
kasutajad ja avatud valitsemi-

sega omavalitsused.  2021. aasta 
edukad ligipääsetavuse aren-
dajad on Viljandi linn, Narva 
linn ja Viimsi vald. Võimaluste 
kasutajate kategoorias paistis 
teist aastat silma Rakvere vald, 
samuti on esile kerkinud Võru 
linn ja Muhu vald.

Avatud omavalitsuse tiitel 
anti sel korral välja kahes ka-
tegoorias. Üle 16 000 elanikuga 
omavalitsuste kategoorias pälvis 
tunnustuse teist aastat järjest 
Tartu linn ning alla 16 000 elani-
kuga kategoorias Türi vald. Ni-
metatud omavalitsused sait tiitli, 
sest täitsid enim valdkondlikke 
kriteeriume.

Martin Raid
avalike suhete nõunik

Viljandi vallale laekus kolm 
eriplaneeringu algatamise 
taotlust, mille ühine eesmärk 
on leida võimalikud asukohad 
tuuleparkide ja nende toimimi-
seks vajalikule taristule. Valla-
volikogu algataski eriplanee-
ringu tuuleparkide asukohtade 
leidmiseks.

Taotluse kohaliku omavalitsu-
se eriplaneeringu algatamiseks 
esitas aprillis esimesena osa-
ühing Utilitas Wind, kelle järel 
esitasid samasisulise taotluse ka 
osaühing Vestman Solar ja Vindr 
Baltic OÜ. Planeeringuala suurus 
on taotluses ca 49 000 ha. Planee-
ringualal valitakse planeeringu 
koostamise ning selle tarbeks lä-
biviidavate alusuuringute tule-
musel üks või mitu tuuleparkide 
püstitamiseks sobivat asukohta.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul näitab tänane olu-
kord maailmas, et just energia ja 
selle tootmine hakkab üha roh-
kem mõjutama maailma poliiti-
kat ja riikide hakkama saamist 
ning majanduse arengut.

“Nii on ka Eestiga, peame leid-
ma üha uusi lahendusi suure-
neva energia vajaduse rahulda-
miseks. Üks suund on taastuva 
energeetika arendamine ja sinna 
kuulub selgelt ka tuuleparkide 
rajamine. Tuuleparkide rajamine 
siiani on endaga kaasa toonud 
sageli kogukondade vastusei-
su,” ütles Karu. “Samas usun, et 
kui tuulepargi rajajad suudavad 
osa kasumist omavalitsusele ja 
kogukonnale anda, siis näevad 
kõik osapooled planeeritavas 
projektis kasu ja tuulepargid 
hakkavad Eestis kerkima nagu 

mitmel pool Euroopas.”
Eriplaneeringu algatamise ai-

nuõigus on Viljandi vallavoliko-
gul. Eriplaneering koostatakse 
selleks, et selgitada välja võima-
likud sobivad kohad. Kui valla-
volikogu planeeringu koostami-
se algatab, siis see töö koosneb 
kahest suuremast etapist: asu-
koha eelvalikust ning detailse 
lahenduse koostamisest.

Eelvaliku käigus leitakse sobi-
vad alad tuulepargi rajamiseks, 
kuhu hiljem koostatakse detail-
ne lahendus. Seejärel selgub, 
kuhu tuulikud tulevad. Mõle-
mas etapis toimub samaaegselt 
ka keskkonnamõju strateegiline 
hindamine.

Kui seni on Eestis tuuleparki-
de rajamise võimalusi uuritud 
peamiselt Lääne-Eestis, saartel 
ja Eesti merealal, siis tehnoloo-
gia areng ja mitmete oluliste pii-
rangute leevenemisel otsitakse 
sobivaid alasid üha rohkem ka 
Eesti territooriumi mandriosal, 
sealhulgas Viljandi vallas.

Töö käigus tehakse mitmeid 
erinevaid uuringuid – näiteks 
linnu- ja loomaliikide elupiir-
kondade potentsiaalse mõju hin-
damine, müra modelleerimine, 
tuulepargi visualiseeringud jms.

Eriplaneeringu taotlejate sõ-
nul on ala piir on valitud selli-
selt, et see kataks kogu võimali-
ku territooriumi Viljandi vallas, 
kus võib olla perspektiivi tuule-
parkide rajamiseks (sh ühendus 
liitumispunktiga). Suure osa 
omavalitsuse territooriumi kä-
sitlemine eriplaneeringu koos-
tamisel võimaldab ühelt poolt 
välja töötada tervikliku ruumi-

lahenduse, mis ei arvesta üks-
nes tuuleparkide, vaid ka muid 
omavalitsuse ruumilise arengu 
seisukohast olulisi vajadusi – nt 
asustuse või taristu areng, loo-
dus- ja kultuuriväärtuste paik-
nemine jmt; teisalt võimaldab 
kaaluda tuuleparkide rajami-
seks eeldatavasti mitmeid sobi-
likke asukohti ning leida seega 
parimad lahendused taastuve-
nergeetika arendamiseks.

Planeeringuala suurus ei tä-
henda, et taotleja eeldaks, et 
tuulepark või -pargid õnnestub 
püstitada kogu planeeringuala 
ulatuses. Tõenäoliselt ja sõltu-
valt keskkonnamõju strateegili-
se hindamise, uuringute ja pla-
neeringumenetluse tulemustest 
koonduvad võimalikud arenda-
miseks sobilikud alad konkreet-
setesse piirkondadesse planee-
ringuala sees.

Osaühingud Utilitas Wind, 
Vestman Solar ja Vindr Baltic 
OÜ on planeeringu koostami-
sest huvitatud isikutena valmis 
kandma kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu koostamise ja 
mõjude hindamise läbiviimise-
ga seotud kulud.

Eriplaneeringu koostamise 
protsess näeb seadusest tule-
nevalt ette kohustuslikud tea-
ted ajalehes, kuid pidevalt ja 
ilmselt kõige paremini leiab 
selle planeeringu menetlemise 
kohta edaspidi infot valla vee-
bilehelt, kus selle planeeringu 
materjalidele on loodud eraldi 
alaleht www.viljandivald.ee/
eriplaneeringud

Martin Raid
avalike suhete nõunik

Kas on tõsi, et hea leht 
teeb end ise?

Ajakirjanikel on selline 
kõnekäänd, et hea leht 
teeb end ise. Mõneti 

see ongi nii, sest kui leht on 
rahva hulgas tegija, koguneb 
materjali justkui iseenesest 
ning kaastöid tuleb uksest ja 
aknast. Umbes selline on ka 
meie lehe seis. 

Ja siit algabki toimetuse roll, 
et mida väärtustada ja esile tõsta, kuidas kõige pare-
mini näidata valla tänast palet. Mida oleme siis lehes 
muutnud. Oleme toonud lehte persooni rubriigi, et 
tutvustada vallas elavaid või meie vallaga väga tihe-
dalt seotuid inimesi. Seda rubriiki tehes olen isegi 
vahel mõelnud kui palju põnevaid inimesi siinkandis 
tegutseb. Ja üldse – võib uhkust tunda, et elame ja 
töötame samas vallas, kus nemadki. Nõnda, et head 
lugejad, andke teiegi märku, kui tundub, et keegi va-
jab avalikkusele tutvustamist, kelle tegemised ja olek 
võiksid meile eeskujuks või lausa motivaatoriks olla.

Umbes samadel põhjustel oleme avanud ka uue 
rubriigi, kus tutvustame lähemalt meie vallas tegut-
sevaid ettevõtteid. Ja taas sama lugu, et endil on väga 
põnev olnud, kohtudes vallas paiknevate firmade ja 
asutuste juhtidega. Loodan, et sama huvitav on lu-
gejalgi. Vallas on palju edukaid ettevõtteid, kus tööd 
leidnud ka paljud meie valla inimesed. Koos lugejate-
ga ehk oleme tuttavamaks saanud firmadega, kellest 
igapäevaselt suurt ei kuule, aga kes omal põllul on 
suured tegijad.

Oleme avatud arvamustele. Ja aina rohkem neid 
ka avaldada soovitakse. Samuti oleme aina enam ha-
kanud avaldama volikogu liikmete, nii opositsiooni 
kui ka koalitsiooni esindajate seisukohti. Üksnes nii 
kujunebki valla elust tasakaalustatud pilt ja nõnda 
jätkame ka edaspidi.

Ent muutused lehes ja ka tihe vallaelu on toonud 
probleemi – kõik pakutu ei mahu lehte ära. Oleme 
lehe mahtu juba tõstnud 8-lt 12-le küljele (lisaks veel 
vahel paiknevad lisalehed, juuni lehe maht oli kok-
ku 20 külge), ent ikka seisab toimetaja enne lõpliku 
punkti panemist raske valiku ees – mis tuleb seekord 
välja jätta. Seepärast lähtubki toimetaja eelkõige 
sellest, milline lugu võiks rohkem huvi pakkuda suu-
remale hulgale lugejaist. Aga see on juba tõepoolest 
toimetaja valik, nõnda, et siis teate, keda kiruda.

Selleks, et uudised siiski värskelt lendaksid, on meil 
suurteks abilisteks Facebooki seinad ja ka kodukülg, 
Osa lehe materjalidest saab nimetatud paikades juba 
varem avaldatud. Kui leht valmis, siis paneme PDF-
formaadis ajalehe üles nii kodukale kui ka Facebooki 
ning hiljem saame seal avaldada ka eraldi lehe lugu-
sid. Lood, mis paberlehte ei jõua, ilmuvad enamuses 
elektroonilises meedias. Seetõttu on oluline, et igasu-
gune info meile jõuaks ja veel ka õigel ajal, sest uudis-
te puhul on nii nagu näiteks piimagi puhul oluline, 
et nad hapuks ei läheks. Üha enam on lehes kohta 
leidmas ka info Viljandi valla sündmuste kohta. Prae-
gu rändab ta veel leheti küljelt küljele justkui hulkuv 
neer, aga küll lähitulevikus ta nii oma koha kui ka 
õige mahu leiab.

Tagasi algusesse. Et leht teeb ennast ise? Muidugi 
pole see nii, sest kui poleks teid, head kirjutajad ja 
teid, head lugejad, siis see leht ju ikkagi ei ilmuks. 
Aga ta ilmub ja minu tänu kõigile teile!

23. juunil, võidupäeval ja jaanilaupäeval, toimus Viljandi vallaski tradit-
siooniline võidutule jagamine ja pärgade asetamine Vabadussõja mäles-
tussammastele. Pildil on hetk kui pärjad ja lilled on asetatud Kolga-Jaani 
mälestussamba jalamile.  Foto erakogust

Raivo Lott,
Viljandi Valla  
Teataja toimetaja
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sest tegelikult on järjest rohkem 
võimalusi, kus noor saab kaasa 
rääkida või lausa kaasa lüüa. 
Kuigi, on ka mitmeid olukordi, 
kus nii öelda täiskasvanute maa-
ilmas ei leita tasakaalu noorte ja 
vanemate inimeste vahel. Noo-
red ei saa ise mitte midagi üksi 
ära teha. Okei, see on natuke va-
lesti öeldud. Noored saaksid mi-
dagi korda saata, et nende hääl 
valjemini kuulda oleks, kuid see 
saab ainult siis nii olla, kui täis-
kasvanud neid toetavad, neid 
kuulda võtavad ning kaasavad. 
Ka noortevolikogu ei ole ise üksi 
väga tugev. Jah, meil on võima-
lik korraldada mitmeid üritusi, 
esitada eelnõusid või avaldusi, 
osaleda kuulajana komisjoni-
des kui ka volikogu istungitel, 
taotleda raha projektide jaoks 
ja neid läbi viia, kuid see kõik ei 
saa toimuda sõrmenipsust ning 
tühja koha pealt. Meie tegevus 
peab olema eesmärgistatud 
ning me peaksime tegema teis-
tega rohkem koostööd, ainult nii 
kannaksid meie tegevused vil-
ja. Üksi lõõpimisega ei saavuta 
mitte miskit. See on ka põhjus, 
miks noortevolikogu praegu 
veel üsna vaikne on olnud. 
Mitu aastat pole noortevoliko-
gu enam toiminud ning püüan 
esimehena hetkel piire kompida 
ja leida võimalusi, kuidas sõna 
sekka öelda ning miskit lõppu-
delõpuks korda saata. 

Kas valla noored on aktiivsed 
ja soovivad nad midagi muuta? 
Mida?
Valla noored on väga aktiivsed. 
Need kes soovivad tegutseda, 
leiavad endale sobiva tegevuse 
ning pühenduvad sellele. Valla 
parimate õpilaste vastuvõtul 
istudes ja kuulates kõike, mida 
noored aasta jooksul korda suu-
davad saata, on imeline. Kui 
palju noored valla ellu sekkuda 
soovivad on jällegi omamoodi 
küsimus. Mina sellele täpselt 
vastata ei oska, sest iga noor on 

erinev. Ma loodan, et tuleb jär-
jest rohkem noori, kes oma tegu-
dega näitavad, et soovivad oma 
kodukohta panustada. 

Kui Sinu kohta infot otsisin, siis 
oli päris üllatav teada saada, et 
oled pärit Setomaalt. Millal Mul-
gimaale tulid ja miks?
Jah, mu viimase paariaasta pa-
rimaid tutvustavaid lauseid on 
see, et “Olen küll Seto, kuid te-
gusid teen hetkel Mulgimaal“. 
2022. aasta suvega saab Mulgi-
maale kolimisest seitse aastat. 
Uskumatult kiiresti on läinud 
kogu see aeg. Kolimise põh-
just ma väga pikalt lahkama 
ei hakkaks, eelmine elukoht 
jäi veidi väikseks, seega olime 
juba aastaid uue kodu otsingul 
ning praegune elukoht tundus 
just see õige. Pealegi on mu isa 
mulk, seega on õiglane, et peale 
Setomaal elamist kolisime Mul-
gimaale. 

Tegelikult on setod ja mulgid 
väga tähelepanuväärsed rahva-
killud, mõlemad on end jõuliselt 
teadvustanud. Mis on mulkide 
ja setode ühised jooned ja mis 
neid eristab?
Setosid ning mulke eristab pea-
le keele veel oma rahvariietest 
ning traditsioonidest lugupida-
mine. Nende aastate jooksul, 
mil olen Mulgimaal elanud, on 
silma jäänud mulkide enda isik-
like rahvariiete vähesus. Setodel 
aga on rahvariided põlvkonda-
de kaupa kodudes olemas ning 
neid kantakse suure uhkusega. 
Ühisteks joonteks saab tuua mõ-
lemate seesmise uhkuse ja jär-
jest rohkem on mulkide juures 
tunda seda, et nad soovivad oma 
päritolu ehk kultuuri ja kombeid 
rohkem väärtustada. 

Kui keegi nõnda palju jõuab, siis 
peab olema ka toetajaid, kes 
nad on?
Eelkõige olen tänulik oma vane-
matele, sest nemad on võimalda-

nud mul elada niivõrd mitmeke-
sist ja tähendusrikast elu. Lisaks 
neile on minu seljataga ka minu 
poisssõber, parim sõbranna ning 
kõik sõbrad, kes mind ikka ja 
jälle tagant utsitavad ning paa-
ri toetava sõnaga tunnustavad. 
Mingil määral olen ma ise enda 
toetaja, või õigem oleks öelda 
mu sisemine mina, sest mina ju 
neid valikuid ja otsuseid teen. 

Oled tegev ka ettevõtluses, rää-
gi sellestki – mida teete, kuidas 
läheb?
11.-12. klassis pidasin koos teiste 
õpilastega koolikohvikut Kam-
büüs. Meie tegutsemine toimus 
õpilasfirmana ning müüsime 
koolis snäkke ja jooke, et õpi-
lased ei peaks vahetundide ajal 
poodi minema. Olenemata sel-
lest, et mõlemal aastal kimbutas 
meid koroona ning distants-
õppel müüa midagi võimalik 
polnud, oli sissetulek väga hea 
ning jäime mõlemal aastal kasu-
misse. Seega jah, kaks aastat sai 
nii-öelda ettevõtlust proovitud 
ning maitse suhu, kuidas firma 
toimib. 

Millised on Sinu tulevikuplaa-
nid, kuhu edasi õppima soovid 
minna?
Oeh, edasi õppimine ja tulevi-
kuplaanid. Tuleb tunnistada, 
et olen pärast gümnaasiumi 
lõpetamist üsna nõutu. Alates 
10. klassist oli mul kindel idee, 
mida ülikooli õppima minna, 
kuid hetkel ma selles enam nii 
kindel ei ole. Vaatan, mida elul 
mulle pakkuda on ning kuhu 
sisse saan. Seda, kuhu ma edasi 
õppima lähen, võite minu käest 
küsida 1. septembril, nii kaua 
lasen elul veereda nii nagu see 
seda teha soovib. Tulevikus 
soovin olla veelgi parem mina 
ja nautida kõike seda, mida elu 
mulle pakub.

Küsis
Raivo Lott

Inganora Makko: Olen küll seto,  
kuid tegusid teen Mulgimaal

Inganora Makko lõpetas Tarvastu Gümnaasiumi hõbemedaliga. Edasiõppimise plaanid veel päris paigas pole, aga aeg näitab.  Foto: Kevin Kohjus

Saab öelda küll, et Viljandi vald 
on nooruslik vald. Selle tõestu-
seks teevad paljud noored välja-
paistvaid tegusid, mis kõlavad 
vastu nii vallast endast kui kau-
gemaltki. Tänase lehe persoon 
on Inganora Makko – hõbe-
medaliga lõpetanu, valla aasta 
nooreks valitu, noortevolikogu 
esimees, ettevõtja, rahvatantsi-
ja. Eks seda nimekirja võib veel 
jätkatagi. Aga kõigest sellest 
saab juba siit lähemalt lugeda.

Lõpetasid just Tarvastu Güm-
naasiumi hõbemedaliga, nüüd 
traditsiooniline küsimus, mis 
esitatakse tavaliselt sportlaste-
le – kuidas tunne on?
Nagu sportlastele kombeks, 
peaksin vastama, et väga hea 
tunne on. Kuid kümnendasse 
klassi minnes tegin klassiven-
naga nalja sel teemal, et võiks 
medaliga lõpetada. Usu või ära 
usu naljast sai päriselu ja meda-
li ma tõesti lõpuaktusel endale 
sain. Aga tagasi küsimuse juur-
de tulles, siis tunne on tohutult 
positiivne, samas on kõik veidi 
uskumatu.

Et seda õppeaastat võib vist Sinu 
jaoks küll unistuste aastaks lu-
geda – valimine valla noorte-
volikogu etteotsa, veebruaris 
tunnustus “Viljandi valla aasta 
noor“, nüüd kooli lõpetamine ja 
hõbemedal. Kuidas see kõik on 
tulnud?
Jah, see on midagi vägevamat, 
kui unistuste aasta. Poleks oma 
elu sellisena ette osanud kujuta-
da, aga kõik on veerenud sedasi. 
Kui ma päris aus olen, siis ma ei 
oskagi täpselt öelda, kuidas see 
kõik tulnud on. Eks ma püüan 
end tegevuses hoida ja leida 
aina uusi võimalusi end proovi-
le panna. Pealegi olen aru saa-
nud, et kui mina ei proovi mi-
dagi muuta ja jään vaid teistele 
lootma, siis ei pruugigi miskit 
muutuda. Mitte, et keegi tei-
ne ei suudaks asju muuta, vaid 
olen aru saanud, et kõigi panus 
on oluline. 

Millal hakkasid rahvatantsu 
tantsima. Siingi oled silma jää-
nud, olen Sind näinud näiteks 
mitmetel vabaõhuüritustel tant-
simas, kuidas selleks veel aega 
leiad ja mis Sind tantsu juures 
paelub?
Millal, seda täpselt ei oskagi 
öelda, sest pärimustantse tant-
sisin ma ema kõrval juba kolme-
aastasena. Ütleme nii, et terve 
minu elu on kulgenud tantsu-
ga. Rahvatantsule vahelduseks 
tantsisin ühe aasta ka hip-hopi. 
Kuid süda kuulub siiski rahva-
tantsule. Aega leida on lihtne, 
kui sa teed seda mida armastad. 
Ja mis paelub? Kogu see kollek-
tiiv ja tantsude ilu on mind võ-
lunud ning see hea tunne, mis 
pärast esinemist südames on, 
mind paelubki. Nagu mu sõb-
ranna on minu kohta öelnud: 
“Sa oled sellesse kiindunud ja 
see on fakt“. 

Minu esimene kokkupuude 
Sinuga oli kui kirjutasid meie 
lehele arvamusloo plaanitava 
skulptuuri kohta Viiratsi ring-
teel. Tavaliselt Sinu vanused 
arvamuslugusid ei kirjuta. Jä-
relikult on sul julgust ja tahet 
asjade olemuseni jõuda?

Jah, julguse koha pealt ma ei 
oleks nii kindel, kuigi tuleb tun-
nistada, et ma olen julgem kui 
ma ise seda kogu aeg arvanud 
olen. Ja tahe asjade olemuse-
ni jõuda on minuga juba üsna 
pikalt kaasas olnud. Ma olen 
hakanud enda ümber olevaid 
asju teise pilguga vaatama ning 
leidnud nii mõnigi kord tobedu-
si, mida täiskasvanud märgata ei 
oska, sest ei vaadata asju suure-
mas pildis. Mul tegelikult tekib 
üsna tihti hetki ning olukordi, 
kus ma tahaksin haarata paberi 
ning kirjutada järjekordse arva-
musloo, kuid ma olen end tagasi 
hoidnud ja kirjutamata jätnud.

Kuidas Sulle tundub, kas meie 
ümber on kunsti ja ilu vähe 
või palju? Kui vähe, siis mida 
peaksime oma kodukohas selle 
muutmiseks ette võtma?
Ilu on iga vaataja silmades. See 
tähendab, et meie ümber on pii-
savalt ilu, kui me seda märgata 
oskame. Sellel küsimusel ei ole 
õiget ega väärat vastust, pigem 
on küsimus selles, mida me ni-
metame iluks ning kunstiks. 
Minu jaoks on parim ilu loodus 
ning männimetsad, kuid mõne 
teise inimese jaoks on see hoopis 
bussiootepaviljon koos korrali-
ku WC-ga. Mis pole ka paha va-
riant. Minu kodukohas Mustlas, 
on imeline kunstiõpetaja Kälina 
Savka, kes on hoolitsenud selle 
eest, et kunst jõuaks inimesteni 
veelgi rohkem ning kaunid maa-
lid Mustla tänavatel on lausa va-
pustavad. Seega peaks igaüks 
leidma võimaluse luua kunsti 
ning leida ilu olemasolevatest 
asjadest. 

Oled valla noortevolikogu esi-
mees. Kuidas Sulle tundub, kas 
täiskasvanute maailmas noorte 
vajaduste ja huvidega arvesta-
takse ja mida siin saaksid ära 
teha noorte organisatsioonid?
Ma ei saa öelda, et noorte vaja-
duste ning huvidega ei arvestata, 
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Combitrans OÜ toodab ja 
transpordib hakkepuitu

Järgmine Viljandi vallas asuv 
ettevõte, mida külastasid val-
lavanem Alar Karu ja Viljandi 
Valla Teataja esindus, oli Com-
bitrans OÜ. Meid võttis vastu 
firma tegevjuht Silver Särev.

Combitransi peakontor asub 
Viljandis, Tartu tänaval, ent fir-
ma ise on registreeritud Viljandi 
valda. Combitrans OÜ on War-
meston OÜ ettevõtete gruppi 
kuuluv hakkepuidu tootmise- 
ja logistikaettevõte. Warmeston 
OÜ grupi valdkonnaks on pui-
dust tarbe- ja dekoratiivesemete 
jt puittoodete tootmine. 

Combitrans OÜ tegevusala-
deks on:

• Raiesmikkudel hakkepuidu 
tootmine üle Eesti.

• Tooraine logistika Warmes-
ton OÜ pelletitehastesse.

• Valmistoodangu transport 
sadamatesse üle Eesti.

Ettevõtte masinapargis on 
üle 25 veoki, mitu puiduhak-
kurit, võsagiljotiini ja forvar-
derit, mis paiknevad kõikjal 
üle Eesti. Firma tööpõldki on 
kogu Eesti. Silver Särevi sõnul 
ollakse ettevõttes veendunud, 
et kvaliteetse teenuse pakku-
miseks ja ka tööliste rahulolu 
suurendamiseks saab kasutada 
vaid korralikku ja värsket teh-
nikat. Masinapargi keskmine 

vanus on 2-3 aastat ja tehnikat 
uuendatakse pidevalt.

Combitrans asutati 19. ok-
toobril 2005. aastal, seega on 
ettevõttel vanust juba ligi 17 
aastat. Tänavuse aasta esimese 
kvartali seisuga töötas firmas 
94 töötajat. Viljandimaalt käib 
ettevõttes tööl 30 inimest. Kesk-
mine töötasu esimeses kvartalis 
oli 2070 eurot, kuid Silver Särevi 
sõnul võib see tänaseks küündi-
da 2400-le eurole. 

Vallavanem Alar Karu tut-
vustas Viljandi valla tegemisi ja 
saavutusi.

Raivo Lott

Viljandi vallas paigaldati  
11 avalikku wifi punkti

Ehituskomisjon otsustas

Detailplaneeringute kehtestamisest

Viljandi valla territooriumile 
paigaldati ühteistkümnesse 
asukohta avalikud wifi punk-
tid WiFi4EU projekti raames. 

Seadmed asuvad Viiratsi 
kooli, Mustla rahvamaja, Tä-
nassilma rahvamaja, Ramsi 
vaba aja keskuse, Holstre kooli, 
Kolga-Jaani raamatukogu, Val-
ma külmaja, Suislepa raama-
tukogu, Paistu raamatukogu, 
Uusna raamatukogu ja Saare-
peedi kooli hoonete küljes. 

Wifi nimeks on WiFi4EU ja 
ei nõua parooli. Ühendamisel 
avaneb wifi kasutamise tingi-
muste leht, mis tuleks läbi lu-
geda ja tingimuste nõustumi-
sel vajutada aktsepteerimise 
nuppu. 

WiFi4EU projekti kohta saa-
te lähemalt uurida kodulehelt 
www.wifi4eu.eu

Ott Põder
Infotehnoloogia spetsialist

Juunis anti välja viis ehitusluba, kuus kasutusluba, projektee-
rimistingimusi väljastati kolm.

Evelin Paistu
ehitusjuht

• Viljandi vallavalitsus teatab detailplaneeringu 
koostamise algatamisest Taari külas katastriüksus-
tel 71503:002:0058 (Kolgasoo) ja 71503:002:0086 
(Sepasoo) vallavalitsuse 21.06.2022 korralduse nr 
476 alusel. Planeeringuala suurus on ligikaudu 2 
ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
elamumaa kruntide moodustamine, nende ehitus-
õiguse määramine ja tiigi rajamine. Detailplanee-
ringu materjalidega saab tutvuda Viljandi valla 
veebilehel.

• Viljandi vallavalitsus teatab Vardja külas Päi-
kesepargi katastriüksuse 89901:001:0903 detailpla-
neeringu kehtestamisest Vallavalitsuse 21.06.2022 
korralduse nr 475 alusel. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 4,2 ha. Detailplaneeringuga nähakse 
ette olemasoleva tootmismaa krundi ehitusõigus 
büroo- ja laohoonete ehitamiseks. Detailplanee-
ring ei ole üldplaneeringut muutev ega näe ette 
olulise keskkonnamõju teket. Planeeringu mater-
jalidega saab tutvuda valla veebilehel.

Kohtuvad juhid. Paremal Combitrans OÜ tegevjuht Silver Särev ja vasemal Viljandi vallavanem Alar Karu.

Pärsti pansionaat tähistas unistuste aia 
esimest sünnipäeva

Tähtpäeva puhul esitati luule-
tusi, lauldi laule, tantsiti ning 
kohalikud mehed tegid koos 
Viljandi Taipoksi Klubiga 
treeningu. Lisaks avas Pärsti 
Pansionaat sünnipäeva puhul 
kohviku, kust sai nii soolast kui 
magusat hamba alla. 

Vallavalitsus kinkis pansio-
naadile sünnipäevaks samma-
sõunapuu “Mango”, mis on va-
rasügine sort ning mille viljad 
valmivad augusti lõpus ja sep-
tembri alguses. Puu pandi kohe 
ka mulda ja loodetavasti saavad 
pansionaadi elanikud nüüd 
sügisel nautida oma iluaeda ja 
noppida seal kasvavaid maits-
vaid õunu. 

Kutsume sind koos pere ja sõpradega seiklema - 
saate ühiselt lustida, näha päris mulke, kogeda koha-
likke maitseid ja proovida tegevusi!   

23. juuli / 12.00-18.00 / Paistu

Peremäng toimub viiel erineval päeval igas Mulgi-
maa kihelkonnas: 25.06, 09.07, 16.07, 23.07, 13.08. 
Rohkem infot: www.mulgiperemäng.ee

Tule avasta suvel 
Mulgimaad!

Tule Mulgimaale ja otsi mustrit 
Mulgimaal ja esiende sihen!

 Heimtali mõis  ja 
 Heimtali Loomestuudio
 Vana-Vallamaja, Sultsi küla
 Mulgi Savikoda

  Paistu kirik
 Naatsaku talu, 
 Kassi küla

Kutsume sind koos pere ja sõpradega seiklema - 
saate ühiselt lustida, näha päris mulke, kogeda koha-
likke maitseid ja proovida tegevusi!  

13. august / 12.00-18.00 / Tarvastu 

Peremäng toimub viiel erineval päeval igas Mulgi-
maa kihelkonnas: 25.06, 09.07, 16.07, 23.07, 13.08. 
Rohkem infot: www.mulgiperemäng.ee

Tule avasta suvel 
Mulgimaad!

Tule Mulgimaale ja otsi mustrit 
Mulgimaal ja esiende sihen!

 Mõnnaste meierei
 Alliku talu, Kivilõppe küla
 Soe kõrtsimaja

  Suislepa tuulik
  Õhtu talu, Tinnikuru
  Tarvastu ordulinnuse 
 varemed
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Viljandi vallavolikogu otsustas teisaldada 
nõukogude sõjamonumendid

Autodelt erisoodustusmaksu tasumisest

Vastupeegeldus Ülo Tuvi artiklile

Viljandi Muuseumi direktor, 
ajaloolane Jaak Pihlak tegi Vil-
jandi vallavolikogule ettepane-
ku algatada valla territooriumil 
paiknevate Nõukogude sõja-
monumentide teisaldamine ja 
võimalike inimsäilmete ümber-
matmine kalmistule. Viljandi 
vallavolikogu tegi vallavalitsu-
sele ülesandeks teha olukorrast 
täpne ülevaade ja esitada siis 
volikogule juba konkreetne 
eelnõu, mis edasi saab.

Viljandi vallavanem Alar Karu 
ütles, et Eesti rahvale ei ole väga 
suureks üllatuseks tänase Ve-
nemaa agressiivne käitumine 
endiste Nõukogude Liidu va-
bariikide suhtes. “Pigem kutsub 
tegutsema Eestis elavate osade 
inimeste  suhtumine Venemaa 
sõtta Ukraina vallutamiseks. Tu-
leb välja, et ikkagi paljudele Ees-
tis elavatele inimestele on suurt 
mõju avaldanud Venemaalt tu-
lev propaganda, mis sisaldab 
sulaselget valet ning ajalooliste 
faktide võltsimist.  Midagi ei ole 
teha, aga üks osa propagandast 
on kindlasti ka okupatsiooni 
võimu sümbolitel – nõukogude 
aegsetel ausammastel, millel on 
nõukogude režiimi põhimõtteid 
kandvad tekstid, mis kindlasti ei 
kajasta eesti rahva, keele ja kul-
tuuri säilimise põhimõtteid. Mul 
on hea meel, et Viljandi valla vo-
likogu liikmed olid üksmeelel 
okupatsiooni märkide teisalda-
mise vajaduse väljendamisel,“ 
sõnas Karu.

Pihlaku ettepanekus seisab, et 
Venemaa Föderatsioon viib 24. 

veebruarist alates läbi täiema-
hulist sõjategevust iseseisva 
Ukraina vastu. Tegemist on 
püüdega hävitata Ukraina riik 
ja rahvus ning laiendada Ve-
nemaa impeeriumi piire. Seda 
teostatakse Ukrainas samade 
sümbolite (viisnurk, sirp ja va-
sar, punalipp, Georgi lint jne) 
all, mida meie riik ja rahvas sai 
tunda 1940. aastast, kui Nõu-
kogude Liit okupeeris pooleks 
sajandiks Eesti Vabariigi. Oma 
püsiva kohaloleku jäädvustami-
seks püstitas okupatsioonivõim 

üle Eesti avalikesse kohtadesse 
arvukalt monumente vaenu-
liku sümboolika ja eksitavate 
tekstidega. Mitmetel puhkudel 
püüti neid väljaspool kalmistuid 
asuvaid monumente laiendada 
matmispaikadeks. Selleks korja-
ti kokku väidetavalt sõjategevu-
se läbi elu kaotanute, enamusel 
juhtudel täpselt tuvastamata 
isikute säilmeid. Sealjuures lasti 
liikvele ka suureks paisutatud 
eksitavaid arve maetute kohta.

Eesti kultuuriruumis on sur-
nute koht surnuaias. Seetõttu 

tuleb matta avalikus ruumis 
asuvate isikute säilmed vääri-
kal moel ametlikule kalmistu-
le. Meile vaenulikke sümboleid 
kandvad monumendid, millel 
puudub edaspidi seos antud 
paigaga, tuleb avalikust ruumist 
teisaldada, kui sobimatud. Üksi-
kutel juhtudel, kui on tegemist 
väga suurel hulgal inimsäilmeid 
sisaldava hauakohaga (näiteks 
Huntaugu ja Järveotsa sõjavan-
gilaagri matmispaigad Viljandis) 
pole mõistlik ümber matta. Küll 
on aga möödapääsmatu neilt 

asuvatelt tähistelt eemaldada 
vaenulik sümboolika ja propa-
gandistlikud tekstid ning viia 
need eestikeelsetena vastavusse 
meie väärtushinnangutega. 

Tänase Viljandi valla alal asub 
vähemalt viis Nõukogude mo-
numenti, mille all võib olla ka 
maetuid. Neist kolmel tuleb 
säilmed ümber matta kalmis-
tule. Monumendid aga tuleb 
teisaldada. 

Raivo Lott

Anna teada 
oma asumi  

või küla 
teadete tahvli 
seisukorrast

Kuigi on internetiajas-
tu, on kogemused näi-
danud, et info levita-
misel toimib ikka väga 
hästi hea ja läbiproovi-
tud vana – infotahvel.

Seepärast kutsumegi 
üles meile teada andma, 
kas

- sinu küla teadete-
tahvel vajab uuenda-
mist?

- sinu küla teadete-
tahvel vajab asukoha 
muutmist?

- sinu külas puudub 
üldse teadetetahvel, 
aga oleks selle järele 
vajadus?

Kaardistame ja soovi- 
me uuendada valla tea-
detetahvleid, just sellepä- 
rast, et kogukonna info 
jagamine oleks efektiiv-
sem ja sujuvam. Teabe 
levitamisel on siis üks 
võimalus jälle juures.

Anna palun teada 
oma küla asukoht ja 
kontakt. Selleks kirjuta 
e-posti aadressile viljan-
divald@viljandivald.ee

Liina Soovere,
Viljandi vallavolikogu  

kodanike ühenduste ja 
külaarengu komisjoni 

esimees.

Eesti Konservatiivse Rahvaera-
konna (EKRE) Viljandi Vallavo-
likogu fraktsioon esitas Leie is-
tungil Vallavolikogule eelnõu, 
et lõpetada erisoodustusmaksu 
maksmine vallale kuuluvatelt 
sõiduautodelt erasõitudest loo-
bumisega.

Teeme endale selgeks mida 
loeme erasõitudeks. Kui val-
lavanem ja abivallavanemad 
osalevad nädalavahetusel valla 
autoga valda esindaval üritusel, 
siis see pole seda kunagi varem 
loetud erasõiduks.  Nii ka täna. 
Küll on erasõit see, kui valla au-

toga sõidutatakse oma pere liik-
meid, käiakse lõbustusüritustel, 
suvilas, puhkuse ajal, antakse 
auto juhtimine üle kolmandale 
isikule, kes ei ole valla töötaja.

Eelnõu esitamise eesmärk on 
vajadus hoida kokku vallale 
kuuluvate autode kasutamise 
kulusid ja kehtestada võrdsed 
tingimused kõigile ametnike-
le. Leiame, et seoses hindade 
tõusuga ja maksumaksjatega 
võrdse kohtlemise tagamiseks 
tuleks Viljandi Vallavalitsusel 
käituda väärikalt ja lõpetada 
vallalt kõrget palka saavatel 
ametnikel ametiautode piira-
matu kasutamine erasõitudeks. 
Vallavanem oma käskkirjaga 
09.03.2022  14-2/17 nõuab sõi-
dupäeviku pidamist küll mada-
lama palgaga ametnikelt, kuid 
juhtide osas eeskuju puudub. 
Maksumaksjal tuleb tööle või 
lasteaeda saada liinibussi või 
autoga. Paljud riigiasutused ja 

eraettevõtjad on rakendanud 
transpordivahendite kasutuse 
osas piiranguid, aeg oleks seda 
teha ka omavalitsuses. Arves-
tama peab siin nii kulutatud 
kütuse, auto hoolduse, rehvide 
kulumise ja masinate amorti-
satsiooniga läbisõidu suure-
nemisel erasõitude lubamisel. 
Erisoodustusmaksu maksmine 
kolmelt autolt ei ole mõttekas, 
ega valla huvides.

Vallavanema (4200 eurot) ja 
abivallavanemate (3300 eurot) 
palgad peaksid olema prae-
guses olukorras täiesti konku-
rentsivõimelised ja piisavad, et 
vallas ametautode kasutamine 
isiklikeks sõitudeks lõpetada. 
Kolmelt vallajuhi autolt erisoo-
dusmaks kuus on 349,63 eurot, 
mis teeb aastas 4195,56 eurot. 
Uue auto liisimisel see tõuseb 
veelgi. Bensiini liitri hind on: 
2,22 mis tõuseb veelgi?

Peaksime hoiduma sattumast 

endise haridusministri Mai-
lis Repsi kaasusega sarnasesse 
situatsiooni! Abivallavanem 
Aivar Pähkeli kasutuses oleva 
sõidukiga sõidavad ka teised 
spetsialistid, pargitakse valla-
maja parklas. Tema selgitus eel-
arve- majanduskomisjonis oli, 
et igasugused erasõidud temal 
puuduvad.

Milleks tasume mõtlematult 
erisoodustasu? Abivallavanem 
Irma Väre ja vallavanem Alar 
Karu pole oma seisukohta era-
sõitudest avalikustanud, seega 
ei saa seda ka kommenteerida. 
Kui kõik osapooled kinnitavad, 
et nad erasõite ei tee ja mingit 
kasu ei saa, siis peaks olema 
loogiline, et loobume autode 
osas erisoodusmaksust. Paraku 
hääletas koalitsioon EKRE poolt 
esitatud eelnõu maha. Volikogu 
istungilt puudusid Ene Saar ja 
Anzori Barkalaja.

Tõstatasin volikogus tekkinud 
arutelul küsimuse, kes õieti 
hakkaks eelnõu jõustumise kor-
ral vallajuhtide sõidupäevikuid 
kontrollima ja kuidas? Siseau-
diitor on vallavanema alluvuses 
ja kuna vallavanema tööandja 
on volikogu, jääks sõidupäe-
vikute kontrollimise ülesanne 
volikogule ning seda oleks üsna 
keeruline korraldada. 

Isiklikult tundub mulle, et 
Viljandi valla opositsiooni po-
liitikute tegelik eesmärk on 
vallajuhtide kiusamine arute-
ludega volikogu istungitel, kus 
teemaks oleks, et miks vallajuht 
ametiautoga söögipoe ees par-
kis. 

Valla juhtimises ongi pal-
ju kokkuleppelist ning era- ja 
töösõitude vahel on teinekord 

raske piiri tõmmata. Minu arva-
tes ei ole päris õige, et volikogu 
tööandjana ütleb vallavanemale, 
et on talle andnud küll näiteks 
ka kriisikomisjoni juhi ülesan-
ded, ent vaadaku ise, kuidas 
hakkama saate kui väljaspool 
tööaega kriisiolukorda lahen-
dama sõidate. 

Võiksime oma valitud juhte 
usaldada!

Fotol on punamonument Kärstnas.   Rein Antoni foto

Kaupo Kase
Vallavolikogu 
aseesimees 
(Isamaa)

Ülo Tuvi
Vallavolikogu 
liige (EKRE)
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Viljandi valla koolide lõpetajad 2022
Tarvastu Gümnaasium

Tarvastu Muusika- ja Kunstikool

Põhikool, 9. klass
Sireli-Crisella Abel, Isabel Ilves, 
Kevin Järv, Kaspar Jürgenson, 
Tevi Kaurov, Marleen Kiisler, 
Rasmus Lepp, Laura Leppikus, 
Emmali Marksoo, Marinel Mar-
kus, Lisandra Orumets, Margus 
Ralliste, Ragnar Randver, Marta 
Reilson, Jarmo Resen, Andrea 
Särg, Tauri Tafenau, Berit Vaar-
man, Lily-Ann Maria Verbeek – 
kiitusega.

Gümnaasium, 12. klass
Andra Aedma, Sandra Allik, 
Tõnis Altsaar, Grete Grünberg, 
Kirke Habakukk, Kätlin Kalmet, 
Kuldar Kullama, Rahel Lanna-
järv, Inganora Makko – hõbeme-
dal, Linda Maria Nöör, Teemu-
Oliver Soorm, Joonas Talvik – 
kuldmedal, Egerth Tiido, Loora 
Tokman, Triinu Ülper

Muusikaosakond - noorem aste: 
Joosep Napritson (klaver), Kris-
tofer Laar (kitarr), Remi Zieds 
(saksofon). Muusikaosakond 
- vanem aste: Helina Kalamees 
(klaver). Kunstiosakond - noo-
rem aste: Evelina Feldveber, Ka-
rin Järv, Sandra Kuhlap, Triinu 
Liir, Ketlin Plado, Kätlin Pla-
do – kiitusega, Karoliine Pui-
det – kiitusega, Emma Rosental, 
Annaliisa Suigusaar – kiitusega, 
Delisa Lotte Tokman, Marko 
Tähtväli, Marleen Uutar – kii-
tusega. Kunstiosakond - vanem 
aste: Lisandra Orumets – kii-
tusega.). Ülemises reas õpe-
tajad: alates vasakult direktor 
Karl Kirt, muusikaõpetaja Jaan 
Tamm, muusikaõpetaja Merle 
Mets, kunstiõpetaja Kälina Sav-
ka, kunstiõpetaja Kristi Tõnisson 
ja muusikaõpetaja Riina Grencš-
tein. Fotode autor Andra Aedma. 

Sel fotol on vasakul 
muusikaosakonna 
lõpetaja Helina Ka-
lamees ja paremal 
kunstiosakonna 
lõpetaja Lisandra 
Orumets, kes ei 
saanud grupipildi-
le tulla.
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Paistu Kool 
Vasakult Ranno Kirss, Elise 
Koppel, Angeelika Visor, Robin-
Rein Pau, Alvar Vainura, Karo-
lina Soopa, klassijuhataja Helle 
Leppik, Getter Aalmaa, Suzette 
Linnaste, Helena Kolga, Karoli-
ne Volkov, Viktooria Mettus.

Viiratsi Kool
Lisanne Eichelmann, Greete Jü-
ris, Mailiis Jüris, Andre Neudorf, 
Rasmus Pihlak, Renate Rebane, 
Kim Revon Russki, Elis Türk, 
Sten Uibo, Karl Õismaa.

Ämmuste Kool
Esimeses reas Annika Salum ja Anette Moor, teises reas Alvar Pullisaar, Ainari Keres, 
Kevin Kabanen ja Rainis Ronimois. 

Leie Kool
Rasmus Enders, Disandra Karjus, Jan Andre Kalev, Miia Sass, Renee Raadik, klassi-
juhataja Margit Suigusaar-Hämäläinen. Foto: Anna Mölter.

Kalmetu Põhikool
Esimeses reas vasakult: Mirtel 
Mutli, klassijuhataja Marika 
Riitmuru, Elevi Lääts, Sereli Ma-
randi. Tagumises reas vasakult: 
esimene klassijuhataja Anneli 
Valgre, Raoul Reinsoo, Risto 
Sirg, Rasmus Oja, Daniel En-
ders, Joosep Poolakese, Mihkel 
Altsaar, Alar Ant, klassijuhataja 
Angela Leiaru-Indriko.
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Kolga-Jaani Kool
Esimeses reas Kendra Tasane, 
Hellyna Masik, Rinette Pappel. 
Teises reas Ralf Maasik, Johan-
nes-Külvar Lomp, klassijuhataja 
Maris Kaur, Kardo Tamm, Alek-
sander Oruman. Foto: Anna 
Mölter.

Heimtali Põhikool
Tagumises reas vasakult: Alex 
Karu, Karl Ariva, Reigo Hunt, 
klassijuhataja Aivo Maalmeister, 
Ralf Rennit, Christen Alexander 
Lepik. Esimeses reas vasakult: 
Remy Martin Kõiv, Andra Karu, 
Mari-Liis Koovit, Kairit Kannel, 
Mirt Mändoja, Jaanus Kõll, Sten 
Lõhmus, Rainar Vessmann

Holstre Kool
Vasakult: Ott Hubel, Juliana 
Becker, Kevin Andrejanov, Mir-
tel Lensin, Henri Kivistik, Kert 
Kessa, Raven Raidväli, Oliver 
Persidski, klassijuhataja Marika 
Kivistik. Foto: Andrus Tukk

Saarepeedi Kool
Liisa Bolšakov, Kristiina Jakk, 
Verjaana Lund, Airo-Sten Maal-
meister (lõpetas kiitusega), Ke-
iro-Kristjan Oja, Lii-Sandra 
Ruzitš, Hugo Soo (lõpetas kiitu-
sega), Diana Zarubin, Marleen 
Uha (lõpetas kiitusega), Õnne-
Triinu Villem. Foto: Getter Kah-
ro.
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Tarvastu Gümnaasiumi kerge-
jõustikukoondis osales möödu-
nud õppeaastal edukalt TV10 
Olümpiastardi 51. hooajal, kus 
teises grupis saavutati viie 
osavõistluse tulemusena teine 
koht. Teises grupis osalesid 
koolid, kus õpib vähem kui 250 
õpilast. Tarvastu Gümnaasiumi 
võistkonnas tegi silmapaistvaid 
tulemusi Gregor Kiriland, kes 
võitis finaaletapil esikoha oma 
vanusegrupis.

TV10 Olümpiastardi vabariik-
lik võistlussari koosnes neljast 
etapist ja finaaletapist. Võisteldi 
kahes vanusegrupis: vanemas 
vanuseklassis (2008.-2009. sün-
dinud poisid ja tüdrukud) ning 
nooremas vanuseklass (2010. ja 
hiljem sündinud poisid ja tüdru-
kud). Kõigil etappidel oli esinda-
tud ka Tarvastu Gümnaasium. 
Neljas etapp toimus 21. mail 
Kadrioru staadionil, kus Tar-
vastu Gümnaasiumi võistkond 
kindlustas endale pääsu finaali, 
saades nelja etapi kokkuvõttes 
17 222 punkti. Väikeste koolide 
arvestuses pääses finaali kuus 
kooli, Tarvastu kool sai finaali 
kolmandana. 

TV10 Olümpiastardi finaale-
tapp toimus Rakvere Reaalgüm-
naasiumi staadionil 14. kuni 15. 
juunini. Finaaletapil võisteldi 
mitmevõistluses. Kokku oli 
esindatud 20 kooli. Nooremad 
tüdrukud pidid läbima kuus 
ala, vanemad tüdrukud kahek-
sa ala, nooremad ja vanemad 
poisid üheksa ala. Vanemate 
poiste arvestuses teenis esikoha 
Gregor Kiriland, kes üheksa ala 
kokkuvõttes teenis 7779 punkti 
ja võitis üldarvestuses ka esiko-
ha. Kokku oli võistlustules 32 
poissi üle kogu Eesti. Nooremate 
poiste arvestuses saavutas Gert 

Ritson 3242 punktiga 26. koha. 
Nooremate tüdrukute arvestu-
ses tuli Annabel Palumaa 2878 
punktiga 35. kohale. Vanemate 
tüdrukute arvestuses saavutas 
Elis Marksoo 4450 punktiga 25. 
koha ja Kaisa Piigli 3843 punk-
tiga 30. koha.

Üldarvestuses käis Tarvastu 
Gümnaasiumil tihe rebimine 
kahe kooliga: Orissaare Güm-
naasiumi ja Tornimäe Põhikooli 
ühendvõistkonnaga ning Park-
sepa Keskkooliga. Veel enne fi-
naaletappi oli Parksepa rohkem 
kui 100 punktiga Tarvastust ees 
ning Orissaare ja Tornimäe olid 
rohkem kui 300 puntki kaugu-
sel. Gregor Kirilandi ja teiste 
võistlejate heade tulemuste tõt-
tu kogus Tarvastu Gümnaasium 
finaaletapil 18 349 punkti, mis 
tõstis võistkonna teisele kohale. 
51. hooaja esikohast jäi lahutama 
vaid 22 punkti. 

TV10 Olümpiastardi finaaleta-
pist tehti põhjalik telesaade ETV 

vahendusel. Saadet on võimalik 
järele vaadata ETV kodulehelt 
või TV10 Olümpiastardi veebi-
lehelt. Esikoha saanud Kirilan-
di autasustati uue jalgrattaga, 
kogu võistkonda aga 550 eurose 
auhinnarahaga. TV10 Olümpia-
stardi meeskonda tänas vallava-
litsus ja kool 30. juunil Tarvastu 
käsitöökojas toimunud tänuü-
ritusel. Tarvastu Gümnaasiumi 
kergejõustikuvõistkonna eestve-
dajateks olid kehalise kasvatuse 
õpetajad Margus Igga ja Marge 
Almre. Gregor Kirilandi treene-
rina oli võistkonna juures Priit 
Sihver.

TV10 Olümpiastardist on välja 
kasvanud mitmed kuulsad Ees-
ti sportlased. Näiteks on TV10 
Olümpiastardilt hoo sisse saa-
nud olümpiavõitja Gerd Kanter.

TV10 Olümpiastardi 52. hoo-
aeg saab avalöögi uuel õppeaas-
tal.

Karl Kirt,
Tarvastu Gümnaasiumi direktor

Tarvastu Gümnaasium 
võitis võistlussarjas TV10 
Olümpiastarti teise koha

TV10 olümpiastardi teise koha võitjad – Tarvastu Gümnaasiumi võistkond.  Foto erakogust

Võitja Gregor Kiriland koos oma treeneri Priit Sihveriga. Foto Mati Adamson

Spordisündmusi vallas
15. juuli kl 18 nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis

16. juuli kl 11 Viljandi valla meistrivõistlused tänavakorv-
pallis Kolga-Jaanis

17. juuli kl 11 Viljandi valla sarivõistlus võrkpallis II etapp 
Saarepeedi liivaväljakutel

22. juuli kl 18 nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis

23. juuli Olstre kolmevõistelus. Aigsaste saap ennest kirja 
panna  e-posti tiil kuni 22.07.2022 kella 18.00-ni aadressi pääl 
katrin.kivistik@holstre.ee

24. juuli kl 12 petangiturniiri 3. etapp ja lastele samas mölk-
ky  Kärstna pargis

29. juuli kl 18 nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis

30. juuli kl 11 Mustla DiscGolf 2022  Mustla discgolfi pargis

30. juuli kl 15 Holstre-Polli discgolfi sarivõistluse kolmas 
etapp
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Tarvastu piirkonna sportlik jaa-
niaeg algas tänavu juba 22. juu-
ni hilisõhtul, kui peeti võistlu-
si saapaviskes, petangikuulide 
täpsusvisetes ja autovedamises 
kiiruse peale. 

Saapaheites võidutsesid Kalle 
ja Maarika, petangikuuli viskes 
oli kõige täpsem Leivo. Järgmisel 
hommikul algas päev discgolfi-
ga, kus kokku osales 36 mängi-
jat. Meeste arvestuses saavutas 
võidu Tanel Sinimets, teise koha 
võitis Indrek Klein ja kolmanda 
koha pärast ümberviskeid Krist-
jan Pae. Naiste arvestuses võitis 
Triinu-Liis Tõhk, teise koha saa-
vutas Sigrid Väli ja kolmandaks 
tuli Mariina Tellisaar.

Meeste paarisvõrkpalli turnii-
ril osales kaheksa paari. Finaalis 
võitsid Andrus Loit ja Gunnar 
Arak kahes geimis Mart Sär-
ge ja Erki Adamsit. Kolmanda 
koha mängu võitsid Riivo Si-
sask ja Erki Marksoo. Naiste 
paarisvõrkpallis mängisid kõik 
omavahel läbi ja turniiri võitsid 
Egle Püvi ja Gertu Koik, teise 
koha saavutasid Sille Leenurm 

ja Mirell Loit ning kolmanda 
Evi Püvi ja Siret Rebane. Samuti 
peeti turniir tänavakorvpallis, 
kus võitis võistkond Kuues Mees 
(Taavi/Meelis/Peep), teise koha 
saavutasid Oravad (Kristjan/
Kristo/Keit) ja kolmanda koha 
EGOD (Jürgen/Jarmo/Tõnis). 
Päeva lõpetas jalgpalli turniir, 
millest võitjana väljus võistkond 
EGOD, teise koha pälvis FC Ole-
rex ja kolmanda koha Zurabi Sõ-
dalased. 

24. juunil, jaanipäeval toimus 
juba traditsiooniliseks saanud 
XVIII Soe järve triatlon. Soe ilm 
ja ideaalsed tingimused andsid 
hea võimaluse ujumiseks (85 
meetrit), rattasõiduks (4,5 km) 
ja jooksmiseks (1,2 km). Meeste 
arvestuses saavutas võidu Aivo 
Kaljumäe, teise koha võitis Mati 
Mikk ja kolmanda Anti Kalju-
mäe. Naiste arvestuses võttis 
võidu Kretel Kaljumäe Jane 
Napritsoni ja Ave Toominga 
ees. Eraldi peeti ka võistlusar-
vestust noortele, 2007 ja hiljem 
sündinutele. Neidude arvestuses 
saavutas võidu Mirtel Kaljumäe 

ja teise koha pälvis Vivian Vardi-
ja. Noormeestest võitis Arto Kal-
jumäe Ako Kaljumäe ja Marten 
Kaljumäe ees. Võistkondlikus 
arvestuses saavutas võidu võist-
kond MÄGI (Riido, Monika, Rai-
do), teisele  kohale tuli võistkond 
ANTSUD (Egle, Evi, Ants) ja 
kolmanda koha AUT (Toomas, 
Agu, Urmas). Tulemustega saab 
tutvuda FB lehel Tarvastu sport 
ja võimla. 

Sportlik jaaniaeg sai jätku 
Mustla Discgolf – Juuni võist-
lusega, kus osales 67 huvilist. 
Võistluse lõppedes siirdusid poo-
led osalejad edasi Holstre-Polli 
radadele didcgolfi karikasarja 
etapile, kus osales 35 mängijat.  
Kokku peeti jaanipühade raa-
mes 11 erinevat võistlust 296 
sportlasega, mis näitab, et jaa-
niajal on aktiivne kehaline lii-
kumine populaarne. Täname 
omalt poolt kõiki osalejaid ja 
kohtumiseni järgmistel jaanidel! 

Evi Püvi 
Tarvastu piirkonna  

spordikorraldaja 

5. juunil  lõppesid Leedus, 
Telšiais, ringrajapaatide Balti 
meistrivõistlused autasusta-
mistseremooniaga. Viljandi 
vallal on põhjust uhke olla, sest 
Balti meistriks krooniti võist-
lusklassis GT-30 meie valla 
noormees Sten Ivanov. 

Nord Racing Clubi sõitja Sten 
võitis kaks esikohta ning lõpetas 
kolmanda arvesse läinud sõidu 
teise kohaga. See tulemus an-
dis tugevate konkurentide ees 
kindla esikoha. Sten võitis selles 
paadiklassis esimest korda. Ta 

võttis võistluse kokku nii: “Kõik 
sõidud õnnestusid ideaalselt. 
Enda poolt samuti null viga, kui-
gi suure närvipingega on üsna 
lihtne sõiduviga teha. Õnneks 
hoidsin sõidu puhtana. Pingutu-
si ja närveerimist  jagus kõvasti, 
ilmselt sellest ka suur väsimus 
mõlema päeva lõpus. Üldiselt 
jäin vägagi rahule ja olen väga 
õnnelik!“. 

Viljandi vallavalitsus soovib 
Stenile palju õnne meistritiitli 
puhul ja kerget vinti järgmisteks 
võistlusteks!  Ees on ootamas 

veel erakordselt kaalukad võist-
lused Lätis ja Leedus, Euroopa 
ja maailmameistrivõistlustel. 
Kohtusin enne pühi Steni tree-
neri Aivar Kommisaariga, kes ka 
ise on olnud erakordselt edukas 
veemotosportlane. Tõdesin, et 
kõige selle taga on erakordselt 
suur töö ja pingutus. Ülisuur 
tänu meie andekale noorsport-
lasele, Steni klubile, treener Ai-
var Kommisaarile ja kõikidele 
toetajatele ning taustajõududele!

Mati Adamson
spordispetsialist

Sportlik jaaniaeg Tarvastus

Sten Ivanov on Balti meister! 

Õngitsejad näitasid osavust Holstre kalapüügivõistlusel

Viljandimaa võrkpalli 
meistrivõistlustelt tuli 
meie vallale pronks

Pronksmedal Eesti 
meistrivõistlustelt

5. juuni hommik algas põnevalt 
Holstre järve ääres, kus toimus 
juba traditsiooniline Holstre 
kalapüügivõistlus õngitsemi-
ses. 

Kui kõrvalseisjaile tundub, et 
mis kunsti seal ikka olla saab, 
siis kohapeal selgus, et niisama 
õngeloopimise asemel on tegu 
peaaegu et teadusega. Kohal oli 
44 kalastajat. Õng käes nähti nii 
noori, naisi kui ka mehi, kes on 
Eestit mitmeid kordi esindanud 
maailmameistrivõistlustel. 

Võistluse võitis Enno Toomla 
5800 grammise kalakogusega, 
teise kohaga lõpetas Janno Tatar, 

kes püüdis kokku 4505 grammi 
kala, aga tema saagi hulgas oli 
ka võistluste suurima kala, 1305 
grammi kaalunud latikas. Kol-
manda koha saavutas Mati Ban-
hard, kes püüdis järvest 4300 
grammi kala. Naiste arvestuses 
võitis võistluse Viivi Liias kalade 
kogukaaluga 900 grammi, talle 
järgnesid Elina Orgla 640 gram-
mise ja Tiina Nõmm 120 gram-
mise kalakogusega. 

Noorte arvestuses võitis võist-
luse Mikk Veldemann 1545 
grammise kalakogusega. Talle 
järgnesid Karl-Johannes Mesi 
810 grammise ja Taavi Täpsi 705 

grammise kalasaagiga. Pärast 
autasustamist mindi Kalda puh-
kemajja, kus sai nautida olemist 
ja kuulata uskumatuid kalame-
hejutte. 

Jaan Grentsi ja Aarne Pärna 
korraldatav võistlus on kalas-
tajate seas oodatud ja alati hästi 
korraldatud. Viljandi vallavalit-
sus tänab kõiki osalejaid, õnnit-
leb paremaid kalastajaid ja tänab 
südamest korraldajaid. Täname 
ka sponsoreid: Salmo, Kalastuss-
port, Fraxinus OÜ, Velde Kala ja 
ajakiri Kalastaja. 

Mati Adamson
spordispetsialist

Viljandi maakonna meistri-
võistlustest võttis osa kuus 
naiskonda, kellest koguni 
kolm esindasid Viljandi valda. 

See teeb suurt rõõmu. Kõik 
meie valla naiskonnad – Vil-
jandi vald, Viljandi vald/Saare-
peedi ja Viljandi vald/Tarvastu  
andsid mänguplatsil endast 
parima. Maakonna meistritiitli 
võitis oodatult Spordikooli vi-
listlasvõistkond, neile järgnes  
Spordikooli I, kolmanda ko-

haga lõpetas meistrivõistlused 
Viljandi vald/Tarvastu.  

Neile järgnesid Spordikooli 
II, Viljandi vald/Saarepeedi ja 
Viljandi valla naiskond. Vil-
jandi vallavalitsus tänab kõiki 
naisi valla esindamise eest ja 
õnnitleb medalivõitjaid! Võrk-
pall on endiselt võrratu ja soo-
vime kõigile võrkpalluritele 
ilusat volletamise hooaega!

Mati Adamson,
spordispetsialist

Laupäeval, 4. juunil, toi-
munud Eesti teatejooksude 
meistrivõistlustel Jõhvi lin-
nastaadionil sai igati tubli 
kolmanda koha SK Jooksu-
partner naiskond. 

3x 800 meetrit läbiti ajaga 
7.31,62. Pronksinaiskonda 

kuulusid Inga Kree, Adele 
Tamberg ja meie valla jooksja 
Kätlin Jakk. Viljandi  vallava-
litsus õnnitleb naiskonda ja 
soovib jätkuvalt edukaid star-
te! Samuti õnnitlused treener 
Einar Kaigasele!

VVT

Pronksi võitnud teatejooksu naiskonda kuulus ka Kätlin Jakk (vasakult 
esimene) meie vallast. Foto: Marko Mumm/EKJL

Viljandi maakonna meistrivõitlustel võrkpallis võitis pronksi Viljandi 
vald/Tarvastu naiskond.  Foto Mati Adamson

Hetk Holstre kalapüügivõistluselt.  Foto Gertrud Grents

Sten Ivanov kihutab järjekordse sõiduvõidu poole.   Foto: Didzis S Photografhy
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Vallavolikogu 27. juuni istungil otsustati

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Tea-

tajas kokkuvõtte 7., 14. ja 21. 
juunil toimunud vallavalitsuse 
istungitest.

Finants
• Eraldati reservfondist:
• Kolga-Jaani Villem Reimani 

nimelisele Rahvamajale energia-
auditi tellimiseks 2800 eurot;

• Kalmetu Põhikoolile ener-
giaauditi tellimiseks 2800 eurot;

• Sotsiaalvaldkonnale valla sot-
siaalkorterite alaeelarvesse endise 
Karula kaupluse hoone energia-
auditi tellimiseks 2500 eurot;

• Majandusvaldkonnale Päri 
mänguväljaku omanikujäreleval-
ve teenuse kuludeks 1350 eurot;

• Majandusvaldkonnale Paistu 
mänguväljaku projekti omafinant-
seeringu kuludeks 5960 eurot;

• Kolga-Jaani Kooli lasteaiale 
loodava lasteaiarühma persona-
likuludeks 33 870 eurot.

Haridus, kultuur, sport ja 
noorsootöö

• Kuulutati välja avalik kon-
kurss Paistu Kooli direktori vaba 
ametikoha täitmiseks ja moo-
dustati konkursikomisjon.

• Kinnitati Saarepeedi Kooli 
hoolekogu koosseis.

• Toetati huvihariduse ja huvi-
tegevuse toetuse eelarvest:

• Kolme noore osalemist tree-
ninglaagris kokku 150 euroga;

• Kahe noore osalemist Root-
sis toimuvas treeninglaagris 
kokku 250 euroga.  

• Otsustati korraldust “Eellä-
birääkimistega pakkumise kor-
ras Kolga-Jaani Villem Reimani 
nimelise Rahvamaja köögi ren-
dile andmine” mitte vastu võtta.

• Kooskõlastati Ramsi lasteaed 
“Taruke” sisehindamisaruanne 
2018-2021.

• Saadi ülevaade lasteaedade 
järjekorrast ja muutustest alus-
hariduse seaduses.

• Muudeti:
• Viiratsi Kooli 2021/2022. õp-

peaasta 5. vaheaega;
• Holstre Kooli 2021/2022. õp-

peaasta 5. vaheaega.
• Toetati huvihariduse ja huvi-

tegevuse toetuse eelarve vahen-
ditest treeninglaagris osalemist 
50 euroga.

Ehitus, planeerimine ja ma-
jandus

• Toimus detailplaneeringuga 
seotud halduslepingu projekti 
arutelu.

• Kehtestati Päikesepargi ka-
tastriüksuse detailplaneering.

• Algatati detailplaneeringu 
koostamine Taari külas Kolga-
soo ja Sepasoo katastriüksustel.

• Kinnitati Ülensi külas asuva 
Pähklimäe kinnistu enampak-
kumise tulemused.

• Määrati:
• Kärstna külas Pärna tn 4a asu-

vale munitsipaalomandisse anta-
vale katastriüksusele sihtotstarve;

• Korteriomandi seadmisel 
ehitise teenindamiseks vajaliku 
maa suurus, maaüksuse sihtots-
tarve ning koha-aadress.

• Seati tähtajatu ja tasuta 
sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Lolu külas.

• Kuulutati välja riigihange 
“Autokütuse ostmine”. Pak-
kumuste esitamise tähtaeg on 
08.07.2022 kell 09.00.

• Rahuldati hajaasustuse 
programmi 2022. aasta taotlus-
vooru laekunud 39 taotlust, üks 
taotlus rahuldati osaliselt ja ra-
huldamata jäeti 10 taotlust.

• Eraldati Viljandi valla eel-
arvest toetust tegevusala 08 600 
“Muu vaba aeg, kultuur, religioon, 
sh haldus” mittetulunduslikuks 
tegevuseks Mittetuludnusühin-
gule Soe Külaliikumine 3061,00 
eurot Soe küla tervisespordi ran-
navõrkpalliväljaku rajamiseks.

• Suunati II lugemisele eel-
nõu “Heakorrakonkursi “Kau-
nis Kodu” hindamiskomisjoni 
moodustamine”.

• Arutati Viljandi jäätmejaama 
koostöö kokkuleppega seondu-
vat.

• Anti seisukoht kahjuhüvitu-
se nõude kohta.

• Kinnitati enampakkumiste 
tulemused ja tunnistati võitjaks:

• Võrtsukala OÜ, kellega sõl-
mida Valma külas asuva Hoidla 
kinnistu võõrandamise leping 
hinnaga 13 200,00 eurot;

• Võrtsukala OÜ, kellega sõl-
mida Valma külas asuva Jaani 
tee 1b kinnistu võõrandamise 
leping hinnaga 37 100,00 eurot;

• OÜ Multimees, kellega sõl-
mida Unametsa külas asuva 
kinnistu võõrandamise leping 
hinnaga 130 101,00 eurot.

• Anti arvamus:
• Eesti Keskkonnateenused 

AS keskkonnaloa taotluse kohta;
• Marico EST OÜ keskkonna-

loa muutmise taotlusele.
• Nõustuti Valgita külas asuva 

Halli katastriüksuse maa ostu-
eesõigusega erastamisega kaas-
omandisse.

• Tunnistati mittevastavaks ha-
jaasustuse programmi taotlused:

• Oja kinnistule Meleski külas 
kanalisatsioonisüsteemi rajami-
seks;

• Orava kinnistule Sooviku 
külas päikesepargi rajamiseks;

• Orika-Kõrtsi kinnistule Sini-
alliku külas salvkaevu rajamiseks 
ja veeühenduse paigaldamiseks;

• Soome kinnistule Aidu kü-
las puurkaevu rajamiseks ja vee-
ühenduse paigaldamiseks.

• Määrati korteriomandi sead-
misel Kärstna külas Pärna tn 8 
katastriüksusel ehitise teenin-
damiseks vajaliku maa suurus, 
maaüksuse sihtotstarve ja koha-
aadress.

• Seati tähtajatu ja tasuta 
sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Kiisa külas Tammiste ka-
tastriüksusele.

• Suunati II lugemisele Mus-
tivere külas liikluspindadele 
kohanimede määramine

• Anti seisukoht Leie külas asu-
va Pihlaka tn 13a müümise kohta.

• Suunati II lugemisele voliko-
gu eelnõu “Kohaliku omavalit-
suse eriplaneeringu ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise 
algatamine”.

• Algatati peremehetu ehitise 
väljaselgitamine Suislepa külas.

• Määrati Kärstna külas mu-
nitsipaalomandisse antavale 
Kase tänav katastriüksusele siht-
otstarbeks transpordimaa.

• Määrati Mähma külas mu-
nitsipaalomandisse taotletaval 
Sako tee 5a katastriüksusel asu-
va pumpla teenindamiseks vaja-
liku maa suurus ja sihtotstarve.

• Nõustuti vallavara koorma-
misega tähtajatu ja tasuta isikli-
ku kasutusõigusega Elektrilevi 
OÜ kasuks Vilimeeste külas Mo-
tokeskuse katastriüksusel.

• Muudeti kuue katastriük-
suse koha-aadressid Aindu ja 
Sultsi külas.

• Küsiti Viljandi Vallavalitsuse 
seisukohta:

• Silindia Ehitus OÜ lepingu 
muutmise nõudele;

• Viiratsi alevikus hoonestus-
õiguse küsimuses.

Sotsiaal
• Hüvitati kahe puudega isiku 

eluruumi kohandamise kulud.
Muu
• Saadi ülevaade Viljandi valla 

territooriumil asuvatest Nõuko-
gude Liidu okupatsioonirežiimi 
loodud punamonumentidest.

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

TEATED

• Ostan nõukogude aegseid sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda ka VAZ sõidukit. Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45 
215, info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
• Ostan garaaži Viiratsis, tel. 50 22 499.

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

* * * * * * * * * *
• Tartu Puu OÜ ostab haket, võsa ja igasugust metsa. Info: 58872388.

1. Arutati Viljandi valla terri-
tooriumil asuvate Nõukogude 
Liidu okupatsioonirežiimi loo-
dud punamonumentide küsi-
must.

2. Kinnitati Viljandi valla 2021. 
aasta konsolideerimisgrupi ma-
jandusaasta aruanne.

3. Toimus Viljandi valla aren-
gukava aastateks 2022 – 2030 
esimene lugemine.

4. Toimus Viljandi valla eel-
arvestrateegia aastateks 2022 – 
2026 esimene lugemine.

5. Toimus Viljandi valla tee-
hoiukava aastateks 2022 – 2026 
esimene lugemine.

6. Võeti vastu Viljandi valla 
2022. aasta I lisaeelarve.

7. Muudeti Tarvastu avatud 
noortekeskuse nimi Viljandi 
valla noortekeskuseks.

8. Võeti vastu Viljandi valla 
noortekeskuse põhimäärus.

9. Otsustati lõpetada Suislepa 
Rahvamaja tegevus.

10. Otsustati sõlmida Sotsiaal-
kindlustusametiga haldusleping.

11. Otsustati muuta Viljandi 
Vallavolikogu 27.01.2022 mää-
rust nr 6 “Eluruumi alaliste ku-
lude piirmäärad toimetuleku-
toetuse määramisel”.

12. Otsustati anda nõusolek 
Kalmetu Põhikooli energiatõhu-
suse parandamise toetuse taot-
lemiseks ja omafinantseeringu 
garanteerimiseks.

13. Otsustati võõrandada val-
lavara.

14. Otsustati kehtestada Olli 
detailplaneering.

15. Otsustati algatada kohali-
ku omavalitsuse eriplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegiline 
hindamine. 

16. Otsustati anda nõusolek Vii-
ratsi alevikus Heina tn 32 asuvale 

hoonestusõigusega koormatud 
kinnistule ehitise kasutusloa väl-
jastamise tähtaja pikendamiseks.

17. Anti seisukoht veekesk-
konnariskiga tegevusele antud 
eelhinnangu ja keskkonnamõ-
ju hindamise algatamata jätmise 
otsuse kohta.

18. Võeti seisukoht üldplanee-
ringus arvestamata jäetud arva-
muste ja ettepanekute osas. 

19. Jäeti vastu võtmata Viljandi 
Vallavolikogu 25.11.2021 otsuse 
nr 5 “Viljandi vallavanemale ja 
vallavalitsuse liikmetele töötasu, 
hüvitiste, toetuste ja soodustuste 
määramine” muutmine.

20. Volikogu kirjavahetus.
21. Vallavanema informat-

sioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  25. augustil.

Eesti Rahva Muuseumi galeriis 
Avatud T–P kell 10–18
ERMi A-sissepääs
Muuseumi tee 2, Tartu | www.erm.ee
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Õnnitleme uusi  
ilmakodanikke!

ARIA AGANITŠ 
20.05.2022

STEFEN KÖHLER 
09.06.2022

EMMA PEVGONEN 
10.06.2022

KELLY KIVISILD 
16.06.2022

Mälestame
ALIDE SIBUL 

25.03.1923–03.06.2022 
Jämejala küla

HELGI HERMANN 
31.05.1936–03.06.2022 

Järtsaare küla

URVE BALÕNSKI 
26.06.1952–03.06.2022 

Sinialliku küla

RAISSA KOROTEJEVA 
15.12.1935–05.06.2022 

Kolga-Jaani alevik

ENNO-JOHANNES  
KULDMA 

07.07.1943–06.06.2022 
Tinnikuru küla

TEEMU LEPP 
21.07.1947–10.06.2022 

Välgita küla

ÜLO ÕUNPUU 
07.07.1977–15.06.2022 

Karula küla

PILVI-KLARISSA  
SIRELPUU 

11.04.1938–16.06.2022 
Viiratsi alevik

MARIKA HEINASTU 
15.09.1952–23.06.2022 

Heimtali küla

REIN KIHUOJA 
03.01.1944–24.06.2022 

Uusna küla

JÜRI-AADU PIIR 
01.12.1941–25.06.2022 

Puiatu küla

ARVI RÄTSEP 
09.03.1956–25.06.2022 

Vardi küla

AIN TOHVER 
05.05.1956–27.06.2022 

Vardi küla

EIGO LIPPUS 
17.09.1947–28.06.2022 

Ramsi alevik

ELVI VÄLBA 
03.05.1941–29.06.2022 

Kolga-Jaani alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
96.

VELDA-MIRALDA KALLING 15.07.1926 Vana-Võidu küla

95.
MEETA GRÖÖN 08.07.1927 Uusna küla
MARIA MAKSIMOVA 25.07.1927 Päri küla

94.
ESTER-RENATE RANNAMÄE 05.07.1928 Kärst-
na küla

93.
LEIDA LEHTSALU 25.07.1929 Kolga-Jaani alevik
ÕIE PALU 25.07.1929 Mustla alevik
LEIDA TSITSIKOV 29.07.1929 Roosilla küla

91.
LEHTE MUNI 06.07.1931 Loodi küla
SILVA MATIKAINEN 27.07.1931 Mõnnaste küla
JUTTA KAHU 28.07.1931 Loodi küla

90.
AUGUSTE MUMM 05.07.1932 Kannuküla
AIME MÄRTSON 07.07.1932 Järveküla

85.
HELI KOBIN 06.07.1937 Mustla alevik
ÜLO MÄNGEL 18.07.1937 Ramsi alevik
AINO TUUKSAM 22.07.1937 Heimtali küla

80.
JAAN SAARE 04.07.1942 Pinska küla
UNO VARIK 04.07.1942 Viiratsi alevik
ENN KÕVA 05.07.1942 Anikatsi küla
MARE MIKITA 11.07.1942 Suislepa küla
TIIU STUDENT 13.07.1942 Maltsa küla
AIME ILUMETS 13.07.1942 Päri küla
REIN SIIRUS 15.07.1942 Tusti küla
TÕNU PÜKS 16.07.1942 Loime küla
ENNO PARIK 17.07.1942 Vardi küla
EILI KIKKAS 18.07.1942 Viiratsi alevik
RIINA LUKSEPP 19.07.1942 Aidu küla
MALLE PRIIVITS 22.07.1942 Viiratsi alevik
LEMBIT PUUSEPP 22.07.1942 Laanekuru küla
HEDY-LIIVI ÖLLUK 22.07.1942 Viiratsi alevik
ANTS REINTAMM 22.07.1942 Vardja küla
IDA KIRT 22.07.1942 Põrga küla
ENDLA KAUP 24.07.1942 Tobraselja küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Viljandi vallas on käimas Kauni Kodu konkurss. Juuni lõpus külastas hinda-
miskomisjon üheksat hindamiseks väljapakutud elamist, nende hulgas ka ühte 
kortermaja. Hindamiskomisjon tegi ka otsuse ja esitab tehtud ettepanekud 
vallavalitsusele, kes siis võitjate osas lõpliku otsuse teeb. Aga see võtab veel 
aega. Ringkäigul jäi paljutki silma, aga üks omapärasemaid oli kindlasti see 
koht, kus ka keiser jala käib. Nõnda kauniks oli teine võõbatud, olevat noo-
rema rahva töö. Foto: Raivo Lott 

KIRIKUTES

EELK KOLGA-JAANI JO-
HANNESE KOGUDUSES 
Reedel 15.07 algusega kell 

19.00 kontsert kirikus: “Bach ja 
palved” - orel ja saksofon

Pühapäeval, 17.07 algusega 
kell 14.00 jumalateenistus kiri-
kus, kus jutlustab Põltsamaa õp. 
M.Haamer

Pühapäeval, 24.07 algusega 
kell 14.00 missa Kolga-Jaani ki-
rikus

Neljapäeval, 28.07 algusega 
kell 17.00 “W.Reimani Kollee-
gium 20” tänupalvus Kolga-Jaa-
ni kirikus, kell 17.15 Vanamuusi-
ka ansambili “Triskele” kontsert 
kirikus

Pühapäeval 31.07 algusega 
kell 14.00 Kirgastumispüha ju-
malateenistus kirikus

Pühapäeval 7.08 algusega kell 
14.00 jumalateenistus kirikus

Pühapäeval 14.08 algusega 
kell 14.00 jumalateenistus kiri-
kus, jutlustab pastor Villu Jürjo

TARVASTU KIRIKUS  
SUVEHOOAJAL

Meelis Lukś i maalinäitus 
VAIMU JÕUD Tarvastu kiri-
kus 4. septembrini: Meelis Luks 
maalib oma teosed pintsel var-
vaste vahel. Ta kuulub ka rah-
vusvahelisse suu ja jalaga maa-
lijate ühendusse.

Viljandi III Orelifestivali kont-
sert 28. juulil kell 19 Tarvastu ki-
rikus VOX ANGELORUM

Arete Kerge – sopran, Ingmar 
Simson-Valtin – viiul, Ines Maid-
re – orel. Kavas: Franck, Satie, 

Messiaen, Bach, Piazzolla, Bret, 
Reger, Kerge, Alain

Kalmistupüha Suislepa surnu-
aial 14. augustil kell 13.00

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUSES

24. juuli, pühapäev kell 14  
7. pühapäev pärast nelipüha. 
Missa. Juhtmõte: Armastuskäsk

3. august, kolmapäev kell 19 
Viljandi Orelifestivali kontsert 
HÄÄLED RAHU EEST. An-
sambel “IRMOS“ – laul (Itaalia), 
Marju Riisikamp – orel. Kavas: 
vanaslaavi, bütsantsi ja gregoo-
riuse laul, Komitas, Gretšaninov, 
Gontšarenko. Kontsert-palvus

07.august, pühapäev kell 14  
9. pühapäev pärast nelipüha. 
Missa. Juhtmõte: Tõde ja eksitus 

EELK KÕPU PEETRI  
KOGUDUSES 

Ma olen Seaduse läbi Seadusele 
surnud, et elada Jumalale. Gl 2:19 

P, 10. juuli kell 11 SÕNAJU-
MALATEENISTUS

R, 22. juuli kell 19 Viljandi 
Orelifestivali kontsert: RÄN-
NAKUD TROMPETI JA ORE-
LIGA. Samuel Jalakas (trompet) 
ja Aaro Tetsmann (orel). Piletid 
12.-/8.- kohapeal. Sooduspiletid 
5.- kogudusest!

P, 24. juuli kell 11 SÕNAJU-
MALATEENISTUS

L, 6. august kl 10-16 Külas-
tuspäev Sakalamaa Saladused: 
ringkäigud kirikus

P, 7. august kell 11 ARMU-
LAUAGA  JUMALATEENISTUS

Sündmusi  
Viljandi vallas
5. juunist kuni 4. septemb-
rini Meelis Luksi maalinäi-
tus “Vaimu jõud“ Tarvastu 
Peetri kirikus
14.-17. juuli Võrtsjärve fes-
tival. Neli päeva seilamist 
Võrtsjärvel ja Emajõel.
15. juulil kell 19 Kolga-Jaa-
ni kirikus kontsert “Bach 
ja palved“. Saksofonil Siim 
Aimla, orelil Kristel Aer
16. juuli kell 14 Puiatu ha-
ridusselts tähistab oma 20. 
sünnipäeva etendusega. 
Täpsem info tel 51 972678
21. juuli Viljandi valla eaka-
te reis Ida-Virumaale. Buss 
väljub 7.15, Holstrest 7.20, 
Viljandist 8.00. Osalustasu 
on 37 eurot. Registreerimi-
ne 18. juulini tel. 566 74401
22. juuli kell 19 Kõpu ki-
rikus kontsert “Rännakud 
trompeti ja oreliga“. Trom-
petil Samuel Jalakas, orelil 
Aaro Tetsmann.
28. juuli kell 19 Tarvastu 
kirikus “Vox Angelorum“ – 
Viljandi III orelifestivali 
kontsert.
28. juuli kell 16.15 130 aastat 
Kolga-Jaani raamatukogu 
ja 20 aastat Villem Reimani 
Kolleegiumi asutamisest.
3. august, kolmapäev kell 
19 Paistu kirikus Viljandi 
Orelifestivali kontsert HÄÄ-
LED RAHU EEST. Ansam-
bel “IRMOS“ – laul (Itaalia), 
Marju Riisikamp – orel. Ka-
vas: vanaslaavi, bütsantsi ja 
gregooriuse laul, Komitas, 
Gretšaninov, Gontšarenko. 
Kontsert-palvus.
9.-11. august EÕM 2022 kok-
kutulek.
13. august kell 10 Paistu 
kooli vilistlaste kokkutulek.
13. august kell 14 Viljandi 
lauluväljakul XIII erivaja-
dustega inimeste laulu- ja 
tantsupidu.
14. august kell 16 toimub 7. 
Puiatu hobu- ja vibupäev.
15. augustil kell 17 Viiratsi 
rahvamajas avalik arutelu 
arengukava, teehoiukava ja 
eelarvestrateegia teemadel.
16. augustil kell 17 Tarvastu 
Käsitöökojas avalik arutelu 
arengukava, teehoiukava ja 
eelarvestrateegia teemadel.
17. augustil kell 17 Kolga-
Jaani rahvamajas avalik 
arutelu arengukava, tee-
hoiukava ja eelarvestratee-
gia teemadel.
18. augustil kell 17 Ramsi 
Vaba Aja Keskuses avalik 
arutelu arengukava, tee-
hoiukava ja eelarvestratee-
gia teemadel.

Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus

+372 5675 1468
www.stoneandcrystal.ee


